
KUJCP01JPBHN

ih '", n Cl -SKY KHAJ 
'RAJSKY ÚríAD

i.8

Došlo: 1 3 -07" 2020

číslo ),; .........
Pfíloha:....................................

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/1949/20 
reg. č. 439-02-11/20

navřená vesmyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vesnění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

f3rp^smScwŤkonrfÍ29k/?nnn%2hh0dl0i,S^^ usnes<fním č- 1™/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020 podle 

' 23 ..a C' Í29/2000 Sb., o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
p avidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech
^Pravidel pro žadatele n®* u Zásad Jih°českého kraje pro poskytování veřejné finanční podpory
lihS dť'E l d t l D?tacniho Programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí
v téío smlouvě.'^6' 1 ***" Pr° r°k 2020 ° posk*"utí dotaca ve Va za podrTek d^uvede^ch

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

U Zimníh0 stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IOO 70890650

dne 3l.D5; Kn°tem’ MBA’ PrV"ím náměstkem ^jtmanky, na základě plné moci hejtmanky

č. ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Tučapy, Tučapy 19, 391 26 Tučapy 
IČO 00253049
zastoupená: Pavlem Novákem, starostou 
č. ú. 94-3014301/0710

dále jako „příjemce"

, lil.
Ucel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu Sociální zázemí
poiůjeůnnc^ti^sdefinovaT" í1® jen ”projekť‘ Na základě P°skytníté dotace budou provedeny 

pouze činnosti s definovanými vystupy dle podrobného rozpočtu projektu uvedeného v žádosti o dotaci. ^

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 813 750 Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31. 3. 2021.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku Peněžní orostředkv dotace 
nesmi byt použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedenýchv žádosív soS 

s vhodným, a uznatelným, výdaji určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu

íeidroe?hmdí1SeLdítlCí| neSmi příjamce Poskytnout jiným právnickým nebo fýzickým osobám, pokud 
nejae o úhrady spojene s realizaci projektu, na který byly poskytnuty. H

i

*KUJCP01JPBHN*



IV.
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 651 000 Kč bezhotovostní mpřevodemzúčtu poskytovatele 
? 170320242/0300 na účet příjemce č. 94-3014301/0710 uvedenem v zadosti ze dne 19. 3. 2020.

V.
Vyplacení dotace

1 vyplaceno po podpisu smbuvy
nejpozději do 3^ěsiců^>c^schválenf^poskytnutí dotace Zastupitetetvem^JihoceskeiKr kraje.

b> posdiválenTkonečného vyúčtování dotace a předání Závěrečné zprávy na P^PSaném 
fako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

1 O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 

účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešeni projektu.

2 Příiemce ie povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na reaiizaci projektu
„í. . on nn °/ 7 relkovvch uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle předpokladu

na částku ^62 750 Kč! Při změně celkových uznatelných výdajů se vlastní peněžní prostředky přepočítávají 

dle uvedeného procentního podílu.

w 70 \/ rámri akce/Droiektu/podporované činnosti budou zadávány veřejné zakázky,
3. V případe, ze .. 7Ái<ona * 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, ve zněm
je V případě že se jedná o zakázky malého'rozsahu, na které se tento zákon vztahuje
P0:' fJ ohSch zásadTch^tpo^nin pHjemce u plnění přesahujících částku 100.000,- Kč bez DPH, 
které jsoS í v^e n3 50 % tancované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém 

- bvt vvžádánv nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí byt učiněny písemně
ínacíř e m3emfexémfjey3?no poS písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky 

zveřejněné na internetu. Záznam z výběrového řízení včetne cenových nabídek nebo pruzkumu 
a korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované činnosti a spolu s ni archivovaný.

., x . . . , mA li nříipmce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém

ie rr r prar kraii předložňa doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho pravidly.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Pn ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení 
i- no nrniektu neiDozděii do 15 4 2021 vyúčtování (celkové/průběžné) realizace projektu formou

"Scrffi«h3rea,iLí projel s uvedením výše částky a účelu plateb 

u jednotlivých dokladů a doložením fotokopií těchto dokladu. Zároveň na předepsaném formulan 
a dle Pravidel pro žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu.

2 Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel,je. powien vrátí* P°í y‘°™“ 
nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavřeni vyúčtovaní dotace podle cl V I. odst. 1 teto 
smlouvy3bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze ktereho byla dotace poskytnuta.

2



Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákonT^a^ří^mce^^^^úf^an'^0-11-030^00 ^ma obce a má doÍft kJeho přeměně podle příslušného 
í™j Pnjemce ma byt zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit

s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a oovfnnos
m ° ttSmlUVnJh0 VZtaíU na pravníh0 nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost

poskytnutí °r9ánU poskytovatele' který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jeho

2. K zadosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumentv
nLtPUDceaaDSlVnínSl 2 t0h°t0 smluvního vztahu' včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nastupice se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel ie ODrávněn
s vyzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

!nří|f-pade' 26 poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání

w nřYchTadě' Že Žád0Sf' poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
a raztodkTok^r U poskyto.vat).ele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy 
HnnnCh,?H , vraceni'Poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

oři L^£kf,ni!m,Kř-jemC!-fříSPěVk°V0U or9anizac' Jiného územního samosprávného celku, je povinen 
P sp|ynutl 5'rozdelem postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např formou usnesení
zastupitelstva uzemne samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací
r^píněníkčelLi SsmlouwSa "rozhodne^ oznami^Poskyt°vateli- Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní
napineni uceiu smlouvy a rozhodne o vraceni poskytnuté dotace nebo její části V takovém DříDadě má
poikWwakerTárave^ifTo05^ vyplac®"°u dotaci neboÍeÍř část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 
poskytovala Zároveň Je povinen bezodkladné oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce
poskytovktíle Z r°ZP°CtU poskytovatele a váže ho Povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

l/V.
Výpověd smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

L :°?kytWatel,J! opráIvněn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě
nebk ieti řákkn?0 sml°u^y nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dataci 
netio jej cast odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele že údaie které 
mu sdeil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, j5ouí2«Sté^8bo1Si«S 
nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků neprava.ve nebo příjemce

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

cryV pisemne výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
3 PříJemCe kVráC6ní Celé d0tace neb0 jejf části, pokud již byly poskytnuty PříjerrK:e 

Pnk?,H h tVr3tlt ty °.pr°S redky d° 15 dnŮ od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi

konTrol^mÍŤPhT6"' povinností. s*an°vených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
°mSy’ 5e byt PHjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy jestliže
SswSTv míZ POdÍŤkU’ “ k,eré ie •*a"°»“ sníženého odvodí díe 5*itoSí

roíXvéká^S ' Pn,emCe Pro',ec" °patfenl knápravě' P“. ^ nedošlo k porušeni

v5 «Sp°?SechP°Chybení ”ři 6erPánl d°,aCe 3 neSplnéní podmlnek veřeinoprávní smlouvy je stanoven

3



a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje napravu

v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace. ,, ,0/
c\ za nedoložení všech požadovaných podkladu k vyúčtovaní az do vyse 5 /o dotace, . ..
2 za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy az do vyse 5/o z dotace, toto neptat, 

a nříiomrf» nrnkáže že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,
e) P^nuté - P0mémá “** “•“* P0dp0ry

f) za porušen?1polnosti dle a XI smlouvy až do výše 100% dotace.

g) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky 
2 diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakazky

' nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc bez DPH

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např. 

nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

h) za porušení povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

R V oříoadě kdv není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
nříiemcekvrácenín dotace nebo její části zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvis, 
s účelem na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel ucel dotace nebo podmínku, zaWerebyla 
Hntarp nóskvtnuta a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k naprave a není mozne uložit sn|zeny 
odvod (např nedodání nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
na CD1 a kdv kvalita výstupu neodpovídá účelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem 
oroS nebopři případné tontrole pršeným zaměstnancem poskytovatele, nedodržen, terminu dokončen 

realizace projektu; nedodáni Závěrečné zprávy na předepsaném formulan). V rozsahu, vlakem vrat 
příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušeni rozpočtové kazne.

7 V oříoadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vrácení nesplnr?*TuStanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušen, 

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

o pomšení iiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, žeY porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude povazováno 
-za nnriičpní rozDočtové kázně stím že bude požadován odvod ve výši neopravneneho použiti dotace 
fyTe“? ůhradf^náleía pcníSnl rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu k uloženému

odvodu.

Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončeni jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

1 Příiemce se zavazuje že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) bude 
iím uzavřená smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla), jakož i jeho nasledne 
rúčtování ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončen, 
stavebních prací naVojektu. Za okamžik dokončení stavebních prací je povazován podpis předávacího 

protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

4



P«* 9

by by^\Tro^p^r'u s^oi^to smtouvourioe^sk^trf°ti'adotace,10tOVÍtelem d"a °bsahovat ustanovení' které

m7n^PlnenJ- někt6rÍ Z výše uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
rozpočtové kazne, pricemz v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy. P

XII.
, c. . , Ostatní ujednání
vPřJinénnoLPrt0r?P0ra-'^0|kyí0Vaná z dotačního programu naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování 

j p p ry se ridi Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními aktv Evropské unie 
zejmena nanzením Komise (ES) 6. 1407/2013 o použití ilánků 107 a 108 Šmíoěw o funqovám E«oĎské 

„""r™ podporude mimmis (dále jen „nařízeni o de minimis") ze dne 18.12.2013, publikovaného v Úředním 
Sní V oH^ke U-n,e -POd ?sl0m L 352 ze dn0 24-1Z 2013 a úkonem í. 215/2004. o upravé nékteS
mletém oMoh?„«m,ne-P sP°'yi C0'í°uá výše ,é,° "dělené jednomu subjektu v rozhodném
tnletem období nesm přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné
ucetm obdob, a dvě předcházející účetní období. Příjemce, se podpisem této ImtouvT zaíazuie 

norinTT P°dporu n.a s.tejne 2Pus°bilé výdaje z jiných národních či evropských zdrojů. Datem poskytnutí 
ověřeno nnsíT™? ,J® da ~m P°dpisu smlouvy P°skytovatelem. Nepřekročení zákonného LJbylo 

nep ekročenf 6 V Reg,Stm podpor de minimis a P°dPisem smlouvy příjemce garantuje jeho

HntaroUd d°ide v Průběhu Platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídfa přítémce 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny. P

č 340/201*; ^ Věd*°mí’ Ž? smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
C' 34.°./2(?1.5J?b-’ 0 re9'Stru smluv, ve znění pozdějších předpisů/na úřední desce kraie zDůsobPm
které'tvilřTofedmItíhStUPhPhíjHmhe (fříP'jÍné °Značení) Prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje
ÍL zněXždlSptSpM ,emStV' podle § 504 Zák0na 6 89,2012 Sb- M™kí 4ékonlk.

vPvSC?Je zavaz.uj? pln;f pravidla Publicity. která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
ve vlastm rezn nezbytné nutné informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování
poskytováteeo usekutečyněr?Jekt by'realiz°van v rámci dotačníh° programu Jihočeského kraje a informovat 
na Tahá uskutecneni projektu napr. formou pozvánky na zahájení projektu u kulturních akcí nebo
uvpdphnvt mP?H0Z^U inve®tlcnich projektů. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou 
na SV met°d,ckam pokynu J^očeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka pro publidté kteté je doSupná

zna%^sksrskvcz,88/pravidia smwni^ Ten,° ™“ický ^-saj

po,febnkeC?órzPeS př,p “ skuteí"°s"' »

Se zavaz^je umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních^prostředků

ujednáním*1 pozadani veskere doklady související s realizací projektu a s plněním této smlouvy Tímto 
repubHkým d°tCe"a am omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správ/ České

T Výstup projektu náleží do výlučného vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření ořiiatá 
oprávněným, organy podle zákona č. 240/2000 Sb„ o krizovém řízení, ve znění SStíedS 
za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona. P '

8. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a propagačních materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního

5



stylu s pravidla pro užíváni symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http:IW.krat; 

jihnr.ftskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

Q Vvdaie Droiektu na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na uč®! 
podpořeny3z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných fondu Evropské ume.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 výtisk.

osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavřeni dodatku ke smlouvě.

, V nřínadech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele 
3-' i^« Hrttařníhn nrnaramu a obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž smermce Jihočeského 
kraje & SM/107/ZK - Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná 

na http://www krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htnr

wáHnmí 70 w nříDadě ziištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetně 
nedodrženiterminu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní rok, 
ie SytoaSTo^nl^oučí v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnuti účelových prostředku 
z pmiKů poskytovatele případně při výběru žádosti určených k poskytnut, dotace kteto skutečnost,

přihlédnout.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a svépravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsana.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne

Poskytovatel;/ '

/ / ;/

JUpr.Josef Knot, 
první náměstek hejtmanky

Příjemce;

Pavel Novák 
starosta

OBEC TUCÁPY 
391 26 Tučapy 19 

"'Q;QQ?-530-'°

6

http://www_krai-iihoceskv.cz/88/pravid

